continuados de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, instalação e desinstalação de ares–condicionados, nas 

Promotorias de Justiça localizadas nos municípios do Estado do Maranhão, conforme as justificativas e autorização que constam do 

Processo Administrativo nº 19.13.0048.0030045/2025-48. Valor Global: R$ 2.045.805,88 (dois milhões, quarenta e cinco mil, 

oitocentos e cinco reais e oitenta e oito centavos). Data da assinatura do Aditivo: 19/01/2026. BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, da 

Lei Federal nº 8.666/93, vinculando-se à previsão fixada na Cláusula Segunda do contrato nº 03/2022 e ao Processo Administrativo 

nº 19.13.0048.0030045/2025-48.

[...]

tipo Split, nas Promotorias de Justiça da Capital e Região Metropolitana de São Luís, no Centro Cultural e Administrativo e no 

Almoxarifado Central da PGJ/MA, conforme as justificativas e autorização que constam do Processo Administrativo nº 

19.13.0048.0031648/2025-29. Valor Global: R$ 88.055,34 (oitenta e oito mil, cinquenta e cinco reais e trinta e quatro  centavos). 

Data da assinatura do Aditivo: 20/01/2026. BASE LEGAL: Art. 57, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, vinculando-se à previsão fixada 

na Cláusula Segunda do contrato nº 22/2020 e ao Processo Administrativo nº 19.13.0048.0031648/2025-29.

[...]

(CNPJ nº 06.272.793/0001-84), nome fantasia “EQUATORIAL ENERGIA MARANHÃO”, no período entre os 

dias 06/11/2024 e 25/04/2025 na residência da indiciada, situada na Via Local 211, quadra 211, n° 09, bairro Parque Vitória, nesta 

cidade, Conta Contrato nº 3017753753. 

O delito resultou no prejuízo avaliado em R$ 1.227,30 (mil, duzentos e vinte e sete reais e trinta centavos), conforme a documentação 

de ID 167084469e anexo, ao passo que a própria empresa vítima esclareceu a cobrança referente ao dano se encontra integralmente 

ressarcida. 

Neste cenário, devem ser tecidas ressalvas. 

O acordo de não persecução penal, introduzido no ordenamento jurídico pátrio pelo art.